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o

DE

FECHA

1. ANTECEDENTES

Solic¡tud de Autor¡zación: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CHU/AGP_NOT/N ro.0591/2025 de fecha 18 de julio de 2025 la Unidad de
Gest¡ón de Proyectos a través de la Ing. Hidelia Cut¡pa Flores - Responsable de Gestión
de Proyectos a. i. realizó la solicitud de autorizac¡ón de inicio de contratación "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA ALCALA .FASE(XIV)
2o2s- cHUeursaca (pRTMERA coNvocAToRra¡', cóorco TNTERNo: AEv-cH-
DC O91l25

Autor¡zación d€l In¡cio de Proceso y Aprobac¡ón del DcD: Según Resolución
Adm¡nistrat¡va DDCH No 0206/2025 de fecha 21 de julio de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el ¡nic¡o del proceso de contratac¡ón y aprobó el
documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE VILLA ALCALA -FASE(XIV) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
coNvocaToRra)", cóDrGo TNTERNo: AEv-cH-Dc 091l25

Publ¡cación: El Documento de Contratación D¡recta fue publicado en la pág¡na web de la
Agenc¡a Estatal de Vivienda en fecha 25 de julio de 2025

Comisión de Evaluac¡ón y cal¡ficación: La des¡gnación de la comisión de Evaluac¡ón y

Calificación fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/No 747/25 de fecha 28 de
julio de 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 29 de julio de 2025 se
presentaron los sig u¡entes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA
1 ASOClACION ACCIDENTAL VIVIR BIEN 29/O7 /2025 10:21
2 ARQ]ORDAN 29/0712025 10:40
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verif¡cando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

BOt,IYIA

ASOCIACION ACCIDENTAI. VIVIR BIEN

ARQJORDAN

Nómina de Participantes para Eventual Excusal En cumplimiento al nurner¿¡l
18 del Documento de Contratación Directa, en fecha 1.6 de junio de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación D¡recta (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

2. t!,IPEDIDOS DE PARTTCIPAR EN PROCESO DE CONTRATAC¡óN
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30
del Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adqu¡sic¡ón de Material de
Construcción y Serv¡c¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de V¡vienda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos, para
ver¡f¡car si no se encuentran imped¡dos de participar en procesos de contratación,

a) Verificación de impedidos en el Sistema de contratacíones Estatales
(srco Es):

o

o

No PROPONENfES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISfIl,l¡ENfO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1
SIN

OBSERVACION

SIN
OBSERVACIO¡¿

stN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mped¡do de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

á) Verificación de desist¡m¡entos en el Sistema de Monitoreo de
Contratac¡ones (SIMCO) :

PROPONENTES ossERvac¡oNEs

ASOCIACION A(:CIDENfAL VIVIR BIEN
5IN

OBSERVACION

ARQ]ORDAN
SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡c¡par en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Ver¡ficación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES

1 ASOCIACION ACCIDEN TAL VIVfR BIEN

La Paz Olema Nácloral: Cá[e Femando Guachalla ¡,1ó 411 asq Av. 20 dá Ochrbre - htlp3:/i\M,!§'.aev¡vr6nda gob bo
Telélonos: 651-?.r2147767 - 2148984 * 2117569 -. 2144962 - 800102373 Fax 2148143 t DNV§R :50850220

Ofl§xras depqrta.nentale§: La Paz (2)-2123356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochábamba (¿ )-¿124032
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Nombre dol Propon6nte

Núm€ro do Páginas d€ la propuesta

Propuesta económica

ASOCIACION ACCIDENIAt VIVIR BIEN

ARQJORDAN
slN

OBSERVACION

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
part¡c¡par en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjud¡cación establec¡do en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con
la verificación del cumplim¡ento sustanc¡al de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el s¡guiente formulario:

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIM¡NAR
Para Asociaciones Accidentales

o

o

1 688 409 28
-l

l

2

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Voritlcac¡ón

(Acto de Apeñura)

PRESENTÓ

Eve¡uaclón Prollmlnar

(Se!lón Re!orvada)
REOUISITOS EVALUADOS

NO
Pág¡na N"

I DESCALIFICACONfINUA

DOCUMENTOS

X

x

x

x

95

39

1

1 Fo.mularlo A.l. Presentac¡ón de Propuesta

2. Formular¡o A.2b. ldentificación del Proponente

3. Garantia de Ser¡edad de Propuesta (Si hubi€so srdo roquer¡da)

4 Formulario A.4. Hoja de Vida del Persoñal

5. Formula.io B.'r. P.opúesta Económicá X

6 Formulario C-1. Propuesta Técnica X I

7 Formulario C.2. Condiciones Adicioíales.
x

-------]-..---¡X
I

I

X

X

x

4

La Psz C)flcrna Nacmnal: Cáile Femando (;uachalla Nó { 11 esq. Av 20 de Ocflrbre - htlps://'w'i¡,r/.,1evvrenda scb hú
Teléfonoó: {591-7.t 2141'187 * 2148984 - 2l 17509 ... ?149962 .- 800102373 Fax 214A743 r DNV$R :50850220

OfKnlas deparla$gntate§; La Paz i2).212535§. Potosl (2)-6120792, §anta Cru¿ 331 14886. Cochabamt a {4141240¡2,
lariia (4)^6110978. Ch qulsáca (4)-6914698, 8sn¡ 50?.431|¿t. O(úra 12)-5?72666. Pando 50243096
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Rev¡sada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL vIvIR BIEN
el mismo presenta las siguientes observaciones:

En el Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal (TECNICO ALMACENERO), el formulario
no cuenta con la firma del personal propuesto.

o

Por lo expuesto, en cumplim¡ento con el numeral 19 (Evaluación Preliminar) del DCD
que señala: "Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Comisión de
Evaluación y Calificación determinará sl ¡as propuestas continúan o se
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
Formularios de la Propuesta..," se determina que el proponente al haber presentado
el formulario sin la firma del personal técnico almacenero, NO CUMPLE las condic¡ones
establecidas, por lo que su propuesta oueda descalif¡cada en el marco del:

Numeral 7.2 Inciso b) del Documento de Contratación Directa que señala como causal
de descalificac¡ón: "La falta de firma del Proponente en el forrnulario A-l ó del

personal propuesto en los formularios A-4,".

o

L a paz Ollc¡na ñacronal' CaIe Femándo (;uáchalla ¡lo. d 11 esq. Av. 20 d6 Octr¡b,rs - htlpsrlil¡¡,1^^/.áovrviandá gob bo
rerélooo3: (551-2.t 2147^167 - 2148984 - 21 17569 -. 2149982 .- 800102373 Fax 2148743 | DNV§R :50850220

Ollci¡as depanameolales. La Paz (?).2125356. Polosi (2)-6120702. §anta Cru¿ 331 14886. Cochabamba (4I-4124032
íflrrÉ14i611C978 Chr¡qr¡iÉáo¿ (416914698. ttsn,502d311d. Oruro (2)"5272666. Pando 50243O96

90

Además cada socio 6n torma indopgndlente prosontará:

Fo.mulario A-2q ldentiflcación de lntegrantes de le Asociacióñ
Accidental.

Formular¡o A-3. Experiencia General y Específica del
Proponenle

X

x

8

I

r.,
L-l r
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FORMULARIO V-1a
EVALUACTóN PRELIMI'{AR

(Para Em resas
DATOS GENERALES DEL PROCESO

ñombre del Propon€nta

Núme.o de Pág¡nas do la p.opu€sta

Propuesta 6conómica

RQJOROAN

218

',.713.241,08

REQUISIfOS EVALUADOS

Verllcación

(Acto de Apeitura)
Evaluación P.el¡m¡nar

(Seslón RoEorvada)

PRESENTO

Pág¡ña N"
st NO CONTINUA I DESCALIFICA

I

OOCUMENfOS

1. Formulario A.1. Presentación de Propuesta

2. Garantia de Sefledad de Propuesta isi hubiese gido requerida)

3. Formular¡o A-2 ldentificación del Proponente

4 Formulario A.3. Experiencia General y Específica del
P.oponente.

5. Formulario A.l. Hoja de Vrda del Personal

6. Formu¡ario B-'1, Propuesta Económica

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica

8. Fo.mular¡o C.2. Condrc¡ones Adicionales

x 5 x

x

x

L
x

x

x

X

x

X

X

8

10

x

x

15

39

x 98

x

a

o
104

211

. Revisada la documentación de ARQJORDAN el proponente cumple con todas las
formalidades ind¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el mismo continúa
el proceso de evaluación y cal¡ficación de su propuesta.

3.2, APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

la paz Crierna ñacmna¡: CáIe Femando Guachalla ¡\.lo 4'11 gsq Av 20 do Ocfubfe - ht1Ér5:/^.9,vrr' áevrviénda Oob §o
rs¡éfonos' i591-?\ 2147767 - 2'148984 -. 21 175€9 . ?149962 .- 800102373 Frx ?148743 i DNV§R :5ú850220

Of¡cr'¡as degarlamer¡talss. La PBz 12|2125350. Polos¡ (2!6120702. Saota Cru¿ 331 14886. Cochabamba (4 F4'¡24032
Iarrfa í4L6110978, Chr{ui6aca (d16914698, Eenr 5A24311,1. Oruto l2)-527i§66. Pando 502{3096
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/ Evaluación Propuesta Económ¡ca: 30 puntos.
r' Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMrCA (30 pUNTOS)

Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de
Contratac¡ón Directa ta Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación procedió con la
ver¡f¡cación de errores ar¡tméticos, obten¡endo lo s¡guiente:

EVALUAC¡óN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

NOMBRE DEL PROPONENTE
VALOR IEÍDO DE LA

PROPUESfA

MONTO AJUSTADO POR
REVIS¡óN ARITMÉTICA

(UAPRA)

PROPUESfA
ECONóM¡CA REAL

I ARQJORDAN 1.713.241,O8 1.713.241,08 t.7 t3.241,O8

Como se evidenc¡a en el cuadro anter¡or la propuesta económ¡ca no presenta a errores
ar¡tméticos y se encuentran dentro del prec¡o referencial.

Determinac¡ón del puntaie de la Propuesta Económ¡ca: En cumplimiento al
numeral 20.1.1 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y
Calif¡cación procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el
Formular¡o V-2

Apl¡car la Formula:

PAMV a 30
PEt = 

-PAMV

TPAi

Puntaje de la Propuesta Económ¡ca Evaluada

a Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor

Total Precio Ajustado de ¡a Propuesta a ser evaluada

Resultados Evaluac¡ón Económica :

ARQIORDAN: 30 puntos.

3,2.2, EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTO§)

En cumplimento a Io establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación
D¡recta, se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verificación de las cond¡c¡ones mínimas requeridas (35 punts§),

La Pa2 OtErna Nác¡onai. C¿lle Femando Guachalla No 41 1 ésq Av ?0 d€ Cchrb{e - htlps:ii'w.*,r",,r'.aey,vrsnda Oob oiJ
Te¡elono6: (591-2.t 2141787 - 2148984 - 21 17589 -. 2149962 - 800102373 Fax 2148743 ! DNVSR 50850220

Of¡cuas departamentalesi La Paz 12)"2125356. Polo8¡ (2)-6120792. Santr Cru¿ 33114886. Cochábamba (¿ )-4124032
'I anta (4 )-61 10978 Chuqu¡sáca (416914698, 8€n 502431 1¿. Oruro {2 )-5212666. Pardc 5C243006

(
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Experiencia de la Empresa: ARQJORDAN

RESPALDOCUüPLE / NO CUI¡IPLECOIIDICIOT{ES SOLICITADAS

EXPERIENCIA GENERAL

tn acttvidades a!<

'.ot id! realizadas
o capdcitación er FormL¡lar¡o A-3 de sLr

proDUesta

Formularlo A-3 de su
propuesta

cu r'.1pLE

'I
EXPERIENCIA ESPECIF¡CA

a

a

CU14PLE

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ARQJORDAN

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

Formulario A-4 de
su propuestaCUMPLE

La Faz Oícrna Nacronsl Calie fBmando GuacháJla No. 411 esq Av. 20 ds Octu¡b¡e ' https:nv¡,t'v.ñ6v¡vr
'Ieiéfono§: 1591-2.) 2147767 - 2148984 - 21 175§9 -. ?.149W2 - eg11A?373 Fax 2148/43 I DNV§R :l

Ollcinas departaorenlale§. La Poz {2)-2125356. Potosi (2t0120792. Saola Cru¿ 3311¿886. Cochábamba
lante (4)-6110978 Chr¡qui6aoa (4!.6914698, Beni 50243'l 1¿. Oruro 12)-5?72666. pando 5024:

,E

CONDICIONES SOL¡C¡TADAS CUMPLE /
o cu¡tPLE

RESPALDO

sñda gü.b hú
508úO220
| (4t412443?

AEVIVIENDA

Lai Etl!¡da.l tjecutu? debc dcrriosüar erapeÍia.\nc¡a
gtncfil po, un mot¡tc eeuvalt}nte a , vez t:l rrrecio
referencidl.

La c\nencnci¿ tlspeciftcd d,:t ld Ltllidaii tjecutafi saya
en ffl¡rüs rc/¡ic¡onaiios n lit aonst.uccién de
,:r:i¡lc¿cia!1.-!s ( abtas stm¡|arcs (rllrdestrualura
d'b¿na), c¿adc¡taciórlr)s o asisre¿tcra lé(:n ¡(a cn el lte<'talr
de cotrstrüL:ciót1.

L.1 ttlat.jJtJ i:jí,)i¡.tl(vn ílebc dctilostrar l.j,xpcrie''jci¿,

,tsi¡i:ci!¡'a Íx.¡ un rt1\lttto eaúívaktnte ¿ C,sA fi)ccs el
ñre.'io t t1let'¿ñt:iJ!.

TECN¡CO OPERATIVO DE AREA

ExparlGncla General:
'loCd !;o e\píjtPncia en traba.ios dt -<u area profesia)nii
i/o téc n¡.a

ExperlGnclá Especlflca

7itiitit.)o Í¡lintÍ]\) de exDet¡enoi Ésd¡(:t:ítica (en /ner(:s) !4
i)tlso:;

EDUCADOR SOCIAL

Exper¡encia General:

Experiencia Espec¡f ica
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ALMACENERO

Exper¡enc¡a General:

Exper¡encia Espec¡fica

, - 
":, ! : '

Equipo Mínimo Requerido: ARQJORDAN

Generador Eléctrico

CUMPLE

Formulario C-1 de su propuesta

Formular¡o C- 1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

a

a

I

I ryEornba de agua Formulario C-1 de su propuesta

Cor'ltinLrarldo con l¿ evalu¿rción técnica, en cumpl¡miento con el nun¡eral 7,2.2 del
Docun¡ento de Contrataciór'r Dirccta, la Comisión de Evaluación y C-al¡ficación procede

2

t

1 Un¡d I
CUMPLE

(MODELO
2021,2438 cc.)

Formular¡o C-1 de su propuesta

Unid

CU NI PLE

(MODELO
2010, 7 Tn.)

2

,)

Camioneta nlayor o ¡gual

a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
func¡onamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de ant¡güedad.

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

¡4ezcladora de 120 lt. Unid

I

CU I'1PLE

Formular¡o C- r. de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

4
Vibradora mayor o ¡gual a

1.5 HP
Unrd

l; Unirl

CUMPLE

CUMPLE

6

2

L

1
Motocicleta en buenas
cond¡c¡ones

CUMPLE

CU I,! PLE
I

Unid

Unid

Unid CU M PLE

RESPALDO

PERITIAf{ENTÉ {Sol¡citar¡o)

! o:scnrrcrén CANT¡DA
D

CUHPLE /
f{O CUMPLE

U¡{IDA
E

t ¡.

Formula rio A-4 de
su propuesta

1

Compactadora Manual
Tipo Saltar¡na

DE ACUERDO A nEqUEn¡lllIEr{TO (Sol¡c¡trdo)
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con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

FORMULAR¡O V.3

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTE

PROPUESTA TÉCT{ICA EN BASE A LAS
EsPEcrFrcAcroNrs lÉcNrcrs

ARQJORDAN

CUMPLE NO CUMPLE

t.-
Formular¡o A-3 Experiencia General y
Proponente.

Formulario a-4 HoJa de vida, ;;l Persona¡

Formular¡o C-1 Propuesta Técnica.

EXPERIENCIA
oe Ánea lrol¡

ICO OPERATIVO

Se aslgnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales a¡

solic¡tado, h¿sta un máx¡mo de 6 puntos

ExPERIENCIA ESPECIF¡CA| EDUCADOR SOCIAL

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cionales al

solic¡tado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICAI TÉCNICO ALMACENERO

Se asrgn¿rá un I punto por cada 6 meses adicionales al

, hasta un máx¡mo de 1 punto.

Especifica del 
X

x

xa

a

T.lETODOLOGÍA CUMPLE/NO CUMPLE
CUMPLE

verif¡cación de las cond¡cíones adicionales requer¡das (35 tlüill4t;).

PROPON E NTE,' ARQJORDAN

COI{DICIONES AOICIONALES PROPONENTE

Formulárlo C-2

(Llenado por la entidad) Puntaje Obtenido

EXPERIENCIA FICA DE LA ENTIDAD
Ef,ECUTORA. Cuando el proponente demueslre un monto
supenor al nrorlto mínimo requerido en la experiencia
especifica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adrcion¿les, hasta un máx¡mo de 10 puntos. (Para la
puntuac¡ón iolo se tomará en c1¡enta experiencja en
el Sector Público)

6

OBSERVACIONES

veriflcado en el
Formular¡o A-3
(Pá9lnas 15-37

de su propuesta)

Verif¡cado en el
Formulario A-4
(Páglnas 39-73

de su propuesta)

Verif¡cado en el
Formular¡o A-4
(Páglnas 75-87

de su propuesta)

Ver¡flcado en el
Formularlo A-4
(Pá9lnas 89-96

de su propuesta)

L

2

4

6

6

1

PARTTCIPACIóN DE PERSONAL FEI,IENINO 2 2

Pá ¡nás 211^

La Paz Ollcrna Naconai: CaIe Femando Guáchal¡a tlo. 411 ésq. Av. 20 da Octr¡bro - hlp§rl,'\¿/,r.¡'.á€vv¡gnda gob ilo
Teléfonoa: 1591-2t 2147767 * 2148984 - 21 I7569 -. 2149962 .- 800102373 Fax 2148743 i DNV§R 5ó850220

Olictnas departan)"nta{esj La Paz (2»2123356. Polosi (2)-6120792. Santa Cruz 3311¿886. Cochebamba {4)-4'!24032
'lafltá 14)-611C978. Chr¡qu¡saca (4i-69i4698. Bon¡ 5024311¿. Orum (2)-5272666 Pando 50243096

Verificado en el
Formular¡o C-2

ARQJORDANPuntale
Asignado

10

6

1

L
t 't¡

{

6

5
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Se as¡gnará 1 punto, por cada Constructor Alb¿ñil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho pemnal
deberá cumplir lo requerido en el TDR,

CONSTRUCfOR TSPECIALISTA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Conslructor Espectiilista

l)r'¡nstalacidn sitiritari¿ y agrr¡ t(tahie y/'o CorlstructQt

Es,..eir,)irsta pr'!nstal¿,;¡ó,-' elé(trrca y,re Cgr,stru(:tor
E5iiecialst¿ pi r!]st¿lación tn rnateri¿les prefi]t)rl¡iados

adlclonal, hasta un máximo de 3 prntos, dicho personal

ideberá cr¡mplir lo requerido en el TDR

CONSIRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada construclor Albañil (apoyo
social) adicional, hala un máximo de 2 puntos, d¡cho
personal deberá cumpl¡r lo requerido en el TDR.

6

7

8

3

3

2

213 de su
propuesta)

verit¡€ado en el
Formulárlo C-2
(Páglnas 211-

213 dé su
propuesta )

ver¡ficado en el
Forniulário C-2
(Págínas 211-

¡13 de su
propuesta)

( Páglnas 214-
218 de su
propuesta)

a Vehículos

$Arir;A ;'a;r;* .r Equ¡po Perñanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte 1 C¿mioneta
adicional a las mín¡mas requer¡das se le
asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Cam¡ón
adiclonal a los mínimos requeridos se le

0

l3

nará 3 Puntos

PUI{TAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIOTIALES

29

o
El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EiECUTORA
ADICIONAL de Bs. 3.201.035,73 por lo que se le as¡gno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉcNICo oPERATIVo DE ÁREA
(TOA) ADICIONAIde 40,47 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 28,L7 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCiA ESPECÍFICA: TÉcNIco ALMAcENERO
ADICIONAL de 50,13 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos,

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 2 Constructor
Espec¡alista p/¡nstalación san¡tar¡a y agua potable, 2 Constructor Espec¡al¡sta
p/instalación eléctrica, 2 Constructor Especialista p/ instalación en materiales
prefabricados adicional por lo que se le as¡gno 3 puntos.

lá Paz C-trsna Nacmnal: Ca{e Fsrnando Guaóhalla No.411 esq Av 20 d€ Octubrs . http.5.i rw"v,{'.áeuvl6nc,á gob r,ó
Teléíonoe: \591.?., 2.1477 67 - 2148984 * 21 1 7569 - 2.'149962 - 8001C2373 Fax ?148743 I DNVSR :5tr850?20

Oficnas departanrcntales; La Paz {2)-2'12$356. Po16§i (2).6120792. §ánta Cru¿ 331 1¿886. Cochabamt}a (¿){1?4032
Ianta (4i^6110€78. Chr¡qu¡Gaca (4)-69i4698,86ñ 5024311¿. Oruro (2)"527';666. Pando 50243096
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El proponente presenta CoNSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2

Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta l camioneta (2015-2300 cc) ADICIONAL por lo que no se le
asigno pu ntos.

El proponente presenta l camión - volqueta (2011-20 ton) ADICIONAL por ¡o que se le
asigno 3 puntos.

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

REsuñrEN DÉ La evllulc¡ót ¡Éc¡t¡c¡
PUNTAJE

OBTENIDO

ARQJOROAN

Puntaje de la evalu¿c¡ón CUMPLE/NO CU¡,lPLE 35

o PuñtaJe de las Condlclones Adiclonales 29

PUNTA]E TOTAL DE LA EVALUAC¡ DE 64pnopu¡srl tÉcntclr¡rl

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22,3 del Documento de Contratac¡ón Directa, la

Comisión de Evaluación y Calificación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMTCA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo siquiente

DESCRIPCION
PUNTA]E

ASIGNADO

a Puntaje de la Evaluación de Ia Propuesta Económica 30 puntos

PLrntaje de la Evaluacrón de la Propuesta fécnica 70 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA lOO puntos

PROPONENTES
RESUMEN DE EVALUACIóN

Puntaje de la Evaluacjón de l¿ Propuesta
Económica

29.56 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Técnica

PUNÍAJE TOTA 93.56 puntos

La Paz Crlctna Nactonal: Calia Fomands Guachallá No.411esq Av. 20 de &ftlbrs - hnps:l^¡¡,v,ir'.áevrvignda gob ¡J,o

Telélono6: é91.2t ?1477A7 - 2148984 - 21 17569 -. 2 149962 - 800102373 Fax ?148743 ! DNV$R :50850?20
of¡(ina$ departamentale§: La Psz (2)-2125356, Polosi (2)4120792. Sañta Cru¿ 33'114886. Cochahsmtra (4)-4124032

'Ianiá (¿)^61'1097S, Chi,quitáca (416914§§8, tl€ 50243'11¿. Oruro {2)-32r?666 Pándc 5024$96
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PUI{TAJE
ASIGNADO
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70
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64 puntos
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a

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente
ARQJORDAN obtuvo 93.56 sobre 100 puntos, resultando ser la un¡ca calificada en el
presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ARQJORDAN, alcanzó un puntaje 93.56 sobre 100 puntos y cumplió con

todas las condiciones establecidas en el DCD/ resultando calificado en el presente
proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar al proponente ARQIORDAN con su
representante legal: Jesús Jordán Peñaranda Maman¡ el Proceso de Contratac¡ón
D ECTA "PROYECÍO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA
ALCALA -FASE(XIV) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)" por un
monto de Bs 1.7t3.247,O8 (Un M¡llón Setecientos Trece M¡l Doscientos Cuarenta y
Uno 08/100 bol¡vianos) por un plazo de desarrollo del servic¡o de consultoría de 135
días calendario computables desde la orden de proceder emit¡da por el lnspector del
Proyecto, por haber obten¡do 100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y
cumplido con Ios requ¡sitos establec¡dos en el Documento de Contratación Directa DCD
y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comis¡ón de Evaluación y Cal¡ficación:

Cüat!
r ¡rfou

AGE¡CIA TSTAIA! DÉ

l.a Pa¿ Olrcrna ñacmna{: Calle Fernando Guachalio No { 11 esq. Av 20 d6 Octr¡brÉ - htlp§:i'rwwlr'.áeuvlÉnda S'Jb.bó
Telefonor: i5g1'?.t 2147767 - 214BgA4 - 21 1 7569 -. 2149962 .- 800102373 Fax 2148143 i DNiJ$R :$üBÍ,0?2$

Ofrcir)as dopartamontales; La Paz {2)'212535§. Potosi {2F6'1?0792, §arrta C,u¿ 33'114S86. Cochabambá @\-412ABY¿
-l nnta 14)-6'1109/8. Chrqu¡6aca ((i69i4698,8on¡ 5024311¿ Oruro 12)^5272666. Pándo 50243{,{»
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